

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2018-06-08 och 2018-06-08

7 cases found

Diariennr. [ÅLR 2015/11254](#) **Reg.datum** 16.11.2015 **Beslutsdatum** 2018-06-08

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån tjänstemannaföredragning

Beslutande Fellman Tomas,

Föredragande Eliasson-Myllykoski Siv,

Ärendemening Investeringsstöd

Motpart

Beslut Beviljas att lyfta 233.699 euro i räntestödslån. (364 N2)

Diariennr. [ÅLR 2018/4842](#) **Reg.datum** 7.6.2018 **Beslutsdatum** 2018-06-08

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Löndahl Viveka,

Föredragande Lönnblad Jan-Ole,

Ärendemening Mediekommitténs besök hos Copyswede, Stockholm, 13.6.2018

Motpart

Beslut Besluts att mediekommittén besöker upphovsrätsorganisationen Copyswede i Stockholm den 13 juni 2018 med anledning av arbetet med ett nytt mediepolitiskt program. Resekostnaderna för fem medlemmar ur kommittén belastar budgetmoment 51600. Medlemmarna som deltar i resan är ordföranden Mika Nordberg, Michaela Slotte, Harry Jansson, Michael Hancock och kommitténs sekreterare Jan-Ole Lönnblad

Diariennr. [ÅLR 2018/2481](#) **Reg.datum** 23.3.2018 **Beslutsdatum** 2018-06-08

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Enheten för kulturarvsförvaltning tjänstemannaföredr

Beslutande Helminen Mikko,

Föredragande Karlsson Jonas,

Ärendemening Utlåtande om avlägsnande av träd i Prästgården by, Jomala kommun

Motpart Jomala kommun

Beslut

Kulturbyrån önskar framföra följande: Det aktuella trädet tillhör en trädallé med främst ask och björk som löper mellan Jomala kyrka och Jomala Prästgård i Prästgården by i Jomala. Trädet står på en gles del av den befintliga allén vilket gör att trädet har en viktig sammanbindande funktion för allén som helhet. På grund av att träden här står glest har också det aktuella trädet kunnat växa utan motstånd och bedöms därmed vara en av alléns mer välväxta och friska askar. Kulturbyrån bedömer att nedtagning av detta enstaka träd har en ringa påverkan på allén som helhet och att åtgärden är motiverad i förhållande till nyttan av den planerade byggnationen. Trädet måste dock ersättas av nyplanterat träd så nära det ursprungliga trädet som möjligt samt i linje med den övriga allén. För övrigt bör det underlag som finns att hämta i den upprustningsplan för allén som utarbetats av Camilla Rosengren på Miljöbyrån Ab år 2003 vara vägledande för planeringen. Det bör även säkerställas att åtgärden ligger i linje med den åtgärdsplan för upprustning av allén i sin helhet som Jomala församling sedan den 17.10.2017 arbetar med.

Diariennr.	ÅLR 2018/3104	Reg.datum	18.4.2018	Beslutsdatum	2018-06-08
Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Enheten för kulturarvsförvaltning tjänstemannaföredr				
Beslutande	Helminen Mikko,				
Föredragande	Karlsson Jonas,				
Ärendemening	Utlåtande gällande skick och status på den gamla kanalbron vid Lemströms kanal				
Motpart	Landskapets fastighetsverk				

Beslut

Kulturbyrån önskar framföra följande: För att bron ska kunna bevaras för framtiden behöver trämaterialiet i brolocket till stora delar bytas ut. I samband med detta kan vissa konstruktionsförbättrande åtgärder vidtas. För att undvika sprickbildning och röta i de balkar i vilka brolockets järnräcken är fästade kan de nya balkarna exempelvis göras aningen längre och upptill täckas med tjärpapp. Den underliggande järnkonstruktionen och metallracket bör i samband med utbyte av rötskadade trädelar i brolocket blåstras och målas. Detta bör därefter utföras med återkommande intervall. Följande antikvariska principer bör tillämpas vid brons vård och underhåll: Eftersom brolocket och de underliggande balkarna sannolikt har bytts ut under loppet av brons användningstid är det inte nödvändigt med materialautenticitet. De trädelar som är i gott skick kan bevaras medan ruttna delar byts ut mot nytt virke i samma utförande. Det hållbaraste möjliga materialet bör användas, dock ej synligt impregnerat virke. Trädelar där möjligheterna till snabb upptorkning är sämre, t.ex. där de underliggande balkarna ligger dikt an mot brolocket, bör skyddas t.ex. med hjälp av tjärpapp. Kompletterande konstruktioner som t.ex. den befintliga trappan och träräckena vid brons kortändar bör i sin helhet förnyas och kan tillåtas ha ett annat utförande än de delar som tillhör den faktiska bron. Kringliggande växtlighet bör hållas undan för att undvika röta och algpåväxt. Rost på metalldelar avlägsnas och metallytor målas kontinuerligt med lämplig rostskyddande färg i samma kulör som befintlig. Svängmekanismen är särskilt teknikhistoriskt intressant och bör underhållas med extra omsorg. Bron får gärna framträda tydligare och allmänheten beredas tillfälle att gå upp på den. Den bör hållas i sådant skick att det är säkert att vistas på den. Det finns inga antikvariska hinder för att utnyttja den som t.ex. uteservering, dansbana eller estrad. Det kan tvärtom ge ökad synlighet åt kanalens och brons kulturhistoriska värden. Upe på brolocket bör användas möblemang som harmonierar med brolockets utförande, dvs möbler av i första hand trä och metall. Dessa krav bör även ställas på en eventuell extern näringsidkare. Informationsskylten bör hållas i gott skick på en synlig plats invid bron.

Diariennr. [ÅLR 2018/3264](#)

Reg.datum

23.4.2018 **Beslutsdatum** 2018-06-08**Beslutande organ**

Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Enheten för kulturarvsförvaltning tjänstemannaföredr

Beslutande

Helminen Mikko,

Föredragande

Karlsson Jonas,

Ärendemening

Förnyelse av fiskestuga på Rannö, Saltvik

Motpart

Beslut Kulturbyrån antecknar de inlämnade handlingarna till kännedom och önskar avge utlåtande enligt följande: Kulturbyrån rekommenderar att byggnaden återuppförs som en liggstimrad byggnad på hörnstenar med samma planlösning och storlek som den föregående byggnaden. Den nya byggnaden bör förses med bräddtak samt panelklädsel lik den på de äldre fiskestugorna på platsen. Så mycket som möjligt av de kvarvarande byggnadsdelarna från den äldre byggnaden bör återanvändas i den nya byggnaden.

Diariennr. [ÅLR 2017/9267](#) **Reg.datum** 1.12.2017 **Beslutsdatum** 2018-06-08

Beslutande organ Näringsavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Högman Sölve,

Föredragande Åkergård Kenneth,

Ärendemening Företagsinvestering för livsmedel

Motpart W.J. Dahlman Ab

Beslut Beslöts avslå ansökan. (141 N1)

Diariennr. [ÅLR 2015/7781](#) **Reg.datum** 26.6.2015 **Beslutsdatum** 2018-06-08

Beslutande organ Näringsavdelningen Allmänna byrån tjänstemannaföredragning

Beslutande Stolt Ralf,

Föredragande Sommarström Matias,

Ärendemening Projektansökan ESF, kustens mat - Åland

Motpart Ålands Gymnasium

Beslut Utifrån godkända stödberättigande kostnader bevilja 30.605,67 euro, varav ESF-delen utgör 15.302,84 euro. (140 N1)